臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1672   日期：2015-05-13
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Parmason garg. sol 2
mg/ml 200 ml
(Chlorhexidine)

57 寶齡富錦 因 104 年 6 月 1日

起健保不給付，請

不要開立慢性病連

續處方籤

Miscellaneous
anti-infectives
agent, gargles,
mouthwash, oral
rinse.

2

Avastin “Switzerland”
inj 100 mg/4 ml
(Bevacizumab)

9097 ROCHE 取代 Avastin
“Germany” inj 100
mg/4 ml

monoclonal
antibody, vascular
endothelial
growth factor
(VEGF) inhibitor

許可證、健保碼、廠牌產地

由 GERMANY 變更為

SWITZERLAND

3

Aminol-V # inj 500 ml
(Amino acid 5%)

118 信東 廠商停產 Amino acid 替代藥品：
1.Aminopoly-H # inj 500 ml
2. Amiyu # inj 200 ml

4

Lilitin * tab 300 mg
500’s/bt
(Lithium carbonate)

1.23 利達 廠商缺貨 Antimanic

替代藥品：
Ligilin * cap 300 mg

5

Nincort oral * gel
0.1% 3.5 g
(Triamcinolone)

23.8 杏輝 廠商缺貨 Corticosteroid  替代用藥：
Oralog * orabase 0.1% 5 g
”瑞安”

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)